Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2023 - 15:30 16735/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2326/2023

São Roque, 1 de novembro de 2023.

Prezada Senhora,

Primeiramente, cumprimento-a e desejo que este
Ofício a encontre bem. Adiante, solicito gentilmente que providencie o
recolhimento de um cachorro muito bravo que se encontra no “Troféu
São Roque” no Bairro da Vila Nova.

Registro esse pedido pois o animal apresenta
elevado risco à população local, podendo atacar e causar ferimentos em
alguém, especialmente crianças que, desprevenidas e estruturalmente
menores, caso atacadas, podem sofrer danos inclusive fatais.

Finalizo o presente Ofício solicitando gentilmente
elevada atenção a demanda ante a gravidade; e colocando-me à disposição
para maiores esclarecimentos sobre o assunto.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ANA CELINE DA SILVA JUSTO
MD. Responsável pelo Serviço de Controle de Zoonoses da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R2DW10ZUE118240C
		2023-11-01T17:36:06-0300